renuntiantes conperimus. sed quoniam huic sibi quodammodo ne-
 bilitas legem ponit addebere. sed quoniam sponte tribuit aestima-
 sionem in beneficiis suis creuerit. nihil prestatisse se reputat. per
 nam dilectione salutantes gratie urae. semper pro bono & patrimonio olu
 ecclesiae urae fiducialiter commendamus. ut opus sit integrum
 promittam molestiae & onera nulla sustineat. Si ergo studi-
 inuoluntaria sit uoluntas pauperum uobis ad mentes; nutri-
 antur sciamus quod decore urae presumimus. Augere facie
 resuri praesidia quia apud nobiliu mentes semper
 plenum bonum uidetur. quod sine adulatione relinquit. & quoniam ab ex-
 cellentissimis filiis nostris regibus poposcimus utrumque patrimonio
 olu sub sua habere & cur adignetur. uobis ad munusculum tribuatur. Imple-
 antur. Quoniam impossibile est quod poscimus. Quatenus & nos gratias re-
 ferimus pro gratia urae in colomitate orare eum ualeamus & bonorum
 uirorum uicissitudine de uobis omnes & huc & in futuro compenset. Clau-
 uero a sanctissimo beato patre corpore in qua de ceteris eius bene-
 dictione continetur transmissimus. quae colloquio. suspensum contra
 omnia aduersa uos inueniet. **Da tunc x klx. iul. ind. iiii**

episcopius b. p. in h. de p. e. in e. p. a. u. c. p. u.

Cum scriptum sit iustitia eleuat gentem. miseror autem populo si fuerit
 peccatum. Tunc regnum stabilem creditur cum culpa que cognoscitur et uis
 emendatur. Multum igitur ad nostram reformationem puenit quod ducere sine ad-
 fluctatione cordis nostra suauitatem. ita quodam sacerdotis in illis partibus
 impudice ac nequiter conuersari ut & audire nobis obprobrium & lumen
 uile sit referre. Ne ergo postquam huius nequitiae huc usque se ten-
 dit opprimo aliena prauias. Autem in animam aut regnum nostrum
 peccati suuiculo seruata ardentem ad hoc debemus ulciscenda con-
 surgere. Ne paucorum facinus multorum esse possit praedictio. Nequaquam

suntruneppli sacerdotum mali. Quis enim populi peccatis in
tercessor obicit si sacerdos qui existeret debuerat grauiora comi
tatur. Sed quoniam eos quorum haec locutio est insequi nec sollicitudo adre
quisitionem nec zelus & ceteris adiunctum. Scriptum ad nos surdum
et personam si percipias curam auctoritatis ad sensum transmittimus que
una cum dicit sacerdotibus; haec subtiliter querere & secundum debet
emendare. Nec enim dissimulandum quod dicimus quod qui emendare po
test & negligit participem seculi dubio delicti constituit. Puide
te ego anime utae puidae nepotibus; quos cupias

regnares felicit. Puidae ex punitur & prius quam creator noster. manu
sua adferendum & excusat de correctione huius sceleris. Studiosis
sime cogitate. Nihil autem modum acris feriat quanto modo diutius
& clementer & patet. Scitote autem quam magnam de nostro sacrificii
placationis offeris sita libem facinoris deus est etiam si
tibus; ampuat. **DATA DIE XLI NUL MOIE IN GPE**
COPUS DEO THEOPICO PER FRANCOPU

E celentia aurae in dextoribus opta quantam in uobis fulgeat cum regu
potestate prudentia. Italiculenta copius sermonis edocuit ita
biu esse si uideat. Quidquid laudabile de uobis fana narrauerit
& quoniam adorationem nostram ad eum regis animis placidis predicamenta
placuisse signastis. ut quidquid ad dicitur quidquid ad ecclesi
am reuerentia quidquid ad honorem patris recognoscitis sacerdo
tum & studiose faciat. & uellet in omnibus custodire. Itera uos
puram mercede adoratione pulsamur ut congregari sinodum
iubeatis & sicut dudum scripsimus corporalia sacerdotibus; uitia &
simoniacae heresis prauitatem. omnium episcoporum definitione clama
ri atque regni uiri ampuare finibus faciat. Nec pluribus pecunia
optinere quam precepta dominica permittatur. Nihil enim omnis uirtutis

idolorum sic feruntur quisquis hanc a maxime indundis ecclesiasticis
honoribus uigilantem speculat infidelitatis perditione substat
Nisi scire fidem quam negligit uideat. Sicut ergo contra ex
ternos hostes. Itaque quoque contra internos animarum aduer
sarios. Fidei esse solliciti. Ut hoc quod dei nostri inimici fideliter re
pugnat. & hic fideliter ipsius gratia non regnat. & ad uerum
postmodum gaudium ducere gratia ueniat. quanta propter eu
bona reuerentissimo fratri & coepiscopo nostro. augustino ad anglorum gen
tem proficiscente & excellentia uera prebuerit reuerentes ab eo quidam
monachi resulerunt unde uberius gratia referentis possumus. Ubi
quoque monachis qui ad eundem actum suffragia uera copiosius prebere
atque ad proficiscendum iuuare dignemur. Ut quanto beneficia
ura eis amplius exhibitis tanto maiorem uicissitudinem ab om
nipotenti deo censerunt expectatis. **xxxiii.**

**o a t o i e x . k l i i i i n d i e i i i c p e c o p i u s
b r u n i h i l d e r e g i n a e f r a n c o r u m**

Cratia romipitudo referimus qui inter cetera pias suas ad omni
que excellentia curae largitur. Ita uos amore christiane re
ligionis impleuit ut quicquid animarum lucrum quicquid ad pro
pationem fidei pertinere cognoscatis deuotissime & pio operari
studiorum processeris. Quanto autem favore quantoque opitulatione
excellencia uera reuerentissimum fratrem & coepiscopum nostrum. augusti
proficiscentem ad anglorum gentem adiuuerit. nec ante silentio
fama contigit. & postea quidam ab eo ad nos monachi redeunt
subaliter resulerunt. Quod de hac de christiana uera meretur
cui quibus beneficia uera adhuc minus sunt cognita
nam nobis quibus & perimentis laetantur sunt
simul uidetur sed gaudendum quia per hoc quod alius in pendit uos

uultat. Quod uigilantia q; In conuersione sua egenis et redemp-
tor noster fuerit operatur miracula & excellentiae uirae laudat. Et
exquirere magna uos oportet habere. Laetitia quia maior est. ^{ibi} si-
tem huiusmodi reprobatorum uirorum sollicitudine uindicant. Cuius postea
auxilium uer^{bi} illius predicationis innotuit. Nam qui alterius bonum ad
uultum suum facit. sed ut mercedem uirae magis magisque sit ube-
rior. possumus ut monachis presentium postatoribus; quorum dilatis-
simus filius noster Laurentio p. b. o. & melito abbate ad predictum reue-
rentissimum fratrem noster p. e. q. d. illor qui secum sufficere si bidet.
si posse transmissimus patrociniū suffragia benignius minis-
trari. Atque ita eis in omnibus ad se dignemini. Quia tenendum bo-
nitas & excellentiae uirae in cuius meliora successerint & nullum illi
morar uel difficultates inuenerint. Tanto ergo uos & dul-
cissimi moribus nepotes uirorum d. n. r. misericordiam pro uocatis. Quan-
to peius uos amore in huiusmodi uos uisus misericordiam exhibet.

xxiii

**DE DIE XLV. UEL IN DIE III. GREGORIIUS
BRUXHIL DE REGINE FRANCORUM**

Quanta in uobis bona diuino munere sunt collecta quantaq; uos
supra gratia et pia impluerit. In cetera uirorum testimoniu
merito. Illud si aptentur cunctis inuenerint. Quia & effectus corda
gentiliū prouidi gubernatur. arte consilii & regia qd maioris adhuc
laudis est ornatus sapientia potestate & qm sicut multos in uos q;
gentibus inuenerit. Itaque; eas fidei sinceritate praecellat
magna deuotio in emendandis inlicita fiducia cupimus non
quod ad orationem nostram & excellentiae uirae amplexu sit
quanta q; cu deuotione gesta adimplere scripta
uirorum emissa dudum pagine testare. Sed quia
ipse bonarum mentium esse consuevit adiutor. Quia & largita

steorum confidimur qđ tanto p̄p̄tius caussaturar sup̄idate
 disponat quanto ipse deuotior eē uideat cura sollicitos fa
 cte qđ dicit. & dī facia qđ uim itaq; sinodū congregare p̄
 cipite. & p̄cātū simoniacū hēseor de regno ur̄o inter alia
 sicut antescrimur definitione concilii studio siurphibite
 sacrificiū dō deuictolinteriore hoste offēte. & exteriores ad
 uersarios ipsos adiunxite uinctis. & quatuor contra inimi
 cor ip̄ius studiū gesserat tēle illū in ur̄o iuuemine sententiar
 Mili autē credite quia sicut multorū iam experimento didicimur
 indamnō & pendit quicquid cū p̄cātō congregat. Sicut
 uultar nihil in uis p̄clare. summo p̄estāde delinuat a ni
 hil habere. Interrenis & enirebur s̄p̄ causa dā in origo p̄c
 aet. Uos itaq; si emine aduersariab; gentib; uultar sicut
 auctore dō uictorice & istere festinat eisdem om̄p̄tudin
 cū more p̄cepta suscipite & ip̄e p̄ uobis contra aduersarios
 pugnare dignatur. qui p̄ sacrum eloquiū pollicetur ē dicent
 dī pugnauit p̄ uobis & uos tacebitis; xxxv. ;
di. die. h. iul. in die. iii. c. petorius qui
pico epis. & ceteris hibern. cathol. epis

Quā ueritate nihil longe est quod diuidunt loca tunc
 epistulator. Itaq; p̄sentū ad beatissimū apti princi
 pū ecclesiam ueniens fraternitatis uis se seruit
 ad nos p̄t̄r accipisse eas quae in hierosolymorū ur̄be cū
 reb; quoq; alur p̄chidisse in quib; sicut ipse dī, Sicut uis
 inquirere sacerdotē ac plebr̄ quē n̄ t̄r uis hēseor
 errore confusa sunt. Cū ad matrem electorū om̄niū
 catholicā ecclesiā reuerunt̄ utrū baptizari debe
 ant an ceteris solus uere fidei confessione eiusdem matris

ecclesiae uisceribus; adiungi & quidā abanti qua p. rōū institutio
ne didicimus: ut quib^{libet} apud heresim in trinitatis nomine bap
tizantur cū ad scām ecclesiā redeunt. aut unctiōe crismatis
aut impositione manus. Aut solū p. fessionē fidei ad sinum matris
ecclesiae reuocetur. Unde & rianus p. impositione manus occidit
punctiōe uero sc̄i crismatis ad ingressum catholicæ orientis refor
mate. Monophisita fuerit & alior & solū uera confessione recipit
quia sc̄m baptismū quidā p. hereticos consecuta. Tunc in eis uires
emundationis accipit cū uel illi p. impositionē manus sp̄m sc̄m
acceperūt. uel isti p. fessionē uerē fidei sc̄e & uniuersali ecclesie
uisceribus fuerint uniti. Hi uero heretici qui in trinitatis nomine
minime baptizant^{ur} sicut bonos lat. & cetera frige. quia & illi xp̄m
dn̄m si credunt. & ista sc̄m sp̄m p. uerbo sensu sequendā prauū
homine. monentū credunt quoz similes multasunt. Alicū
ad scām etiam ueniunt baptizantur^{quia} baptismū si fuit qd̄ in
errore posita in sc̄e trinitatis nomine baptizantur. sc̄e sc̄i
dici p. fidei simul & in eundem nomine aniguita suae hereser
error obscurat. ad scām etiam catholicā uenientes de uerē fidei
firmitate & confessione docendi sunt. Tūc eundēq; dī & hominis
filiū dn̄m ih̄m xp̄m credant ipsum existentem in diuinitate
ante sc̄ctā & ipsū factū hominē in finem sc̄ctoz. Quia uerbū
caro factū ē. & habitū oblinob. Uerbū uero carnem dicimus
factū. non inmutando qd̄ erat. sed suscipiendo qd̄ non erat;
Incarnationis enī suae mysterio unigenitū patris. trā auxit
suā p̄minuit. una itaq; p̄sona ē uerbū & caro. sicut ip̄e ait
Nemo ascendit in caelū nisi quidē caelo descendit filius homi
nis. Qui filius dī in caelo erat. filius hominis qui loquebatur
in terra. hunc iohannes ait; scimus quia filiū dī uenit & dedit

nobis sensum. qui nobis sensum dederit illico subiungit ut arg.
 noscimus uerū dñm quē hoc loco uerū dñm insinuat. ut si patre omnipotē
 sed quidā de omni filio sentiat. et adiungat. *Uisum in uero filio*
aut ihu xpi. Quē uerū filiū quid ē sentiat. apte ostendat. hic
 uerū dñm. *et uita aeterna.* Surgit iuxta errorem nestori. Alius
 uerū atq; alius ē homo ihu xpi. qui uerū ē homo. utiq; ue
 rū dñm. *et uita aeterna.* sed unigenitū filius uerbum an
 tesecta factus ē homo. hic ē ergo uerū dñm. *et uita aeterna.* Cēst
 cū hunc scā uirgo concepta ē. *et loquentē ad se angelum.*
audire. att. Ecce ancilla dñi. *fiat sicut dicit.* Quē cū con
 cepisset. *et ad helisabē cognatū suū pgeret.* ab eadē helisabē
 p̄tinuit audiuit. unde ego digna. *ut mater dñi me ueniat ad me.*
Ecce eadē uirgo. *et ancilla dñi dicit.* *et mater.* Ancilla dñi quia
 uerū antesecta unigenitū aequalis patri. Mater uero quia
 in uiscerib; *et scō spū* qui uerū carne factus ē homo. nec alterius
 ancilla. nec alterius mater. Quia dū unigenitū dñs *et scō spū*
 antesecta *et uisceribus* natus ē homo. In inuestigabili factus
 miraculo; factus ē ancilla hominis p̄ diuinitatē. *et mater*
 uerū carne. non autē prius. In utero uirginis caro concep
 ta ē. *et postmodū diuinitas uenit in carne.* sed mox uerū uenit
 in utero. mox uerū seruata p̄ priuilegiū natus ē factus est
 caro. *et p̄fectus homo.* idē in ueritate carnis. *et anima* et anima
 naturā p̄ uerū uirginis filius dñi unde *et uenit p̄ p̄stici*
 pibur dñm. sicut p̄sumpta. att. *Unxit te dñs dñm oleo.* *et ita ē*
p̄ confortatus. *Unctus quippe ē deo dono uidelicet sp̄s scī.*
sed p̄ confortatus ē. Quia om̄s nos prius peccatores homi
 nes cōsumus. *et p̄modū p̄unctionē scī sp̄s scīificamur.* *ip̄se autē q̄*
qui dñs dñm antesecta p̄ sem̄ sp̄m in utero uirginis homo;